1

证券代码：300427        证券简称：红相股份        公告编号：2022-030

债券代码：123044        债券简称：红相转债

红相股份有限公司

关于获得政府补助的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、获取补助的基本情况

红相股份有限公司（以下简称“红相股份”或“公司”）及控股子公司 2021

年度累计获得各项政府补助资金人民币 44,958,254.03 元，其中与收益相关的政

府补助人民币 37,468,654.03 元，与资产相关的政府补助人民币 7,489,600.00 元。

具体情况如下：

序

号

获得补助

的主体

提供补

助的主

体

获得补助

的原因/项

目

收到

补助

的时

间

补

助

形

式

补助金额

（元）
补助依据

补

助

类

型

是否

与公

司日

常经

营活

动相

关

是

否

具

有

可

持

续

性

1 红相股份
厦门市

税务局

个税手续费

返还

2021

年2月

现

金
68,892.89

《中华人民共和国个人所得税法》

第九条规定“个人所得税，以所得

人为纳税义务人，以支付所得的单

位或者个人为扣缴义务人。”《中华

人民共和国个人所得税法》第十七

条规定“对扣缴义务人按照所扣缴

的税款，付给百分之二的手续费。”

与

收

益

相

关

是 是

2 红相股份

厦门市

思明区

就业中

心

社保补差
2021

年3月

现

金
6,279.30

关于进一步做好促进本市居民就

业和企业用工服务工作的若干意

见

与

收

益

相

关

是 是

3 红相股份

厦门市

思明区

就业中

心

自主招工招

才补贴

2021

年3月

现

金
500.00

与

收

益

相

关

是 是

4 红相股份
厦门市

思明区

应届生社保

补贴

2021

年3月

现

金
1,639.55

关于进一步做好促进本市居民就

业和企业用工服务工作的若干意

见

与

收
是 是

2

就业中

心

益

相

关

5 红相股份

厦门市

工业和

信息化

局

第二批专精

特新补助

2021

年3月

现

金
1,000,000.00

关于下达 2021 年厦门市第一批中

小企业发展专项资金的通知

与

收

益

相

关

是 否

6 红相股份

厦门市

科学技

术局

研发补助
2021

年3月

现

金
401,100.00

关于拨付 2020 年第六批企业研发

费用补助资金的通知 （厦科资配

【2021】6 号）

与

收

益

相

关

是 否

7 红相股份

厦门市

思明区

科技和

信息化

局

2020 年 度

工业固定资

产奖励

2021

年5月

现

金
100,000.00

厦门市思明区科信局关于兑现

2020 年度工业投资奖励的通知

与

收

益

相

关

是 否

8 红相股份

厦门市

思明区

就业中

心

社保补差
2021

年7月

现

金
15,776.55

关于进一步做好促进本市居民就

业和企业用工服务工作的若干意

见

与

收

益

相

关

是 是

9 红相股份

厦门市

思明区

就业中

心

中小微企业

一次性奖补

2021

年7月

现

金
1,000.00

关于贯彻实施 2020 年普通高等学

校毕业生就业创业工作的意见

与

收

益

相

关

是 否

10 红相股份

厦门市

思明区

就业中

心

应届生社保

补贴

2021

年7月

现

金
4,081.44

关于进一步做好促进本市居民就

业和企业用工服务工作的若干意

见

与

收

益

相

关

是 是

11 红相股份

厦门市

思明区

就业中

心

自主招工招

才补贴

2021

年7月

现

金
500.00

与

收

益

相

关

是 是

12 红相股份

厦门市

思明区

科技和

信息化

局

成果转化项

目营业税、

增值税奖励

2021

年7月

现

金
3,363,712.00

思明区科技和信息化局关于开展

高新技术企业成果转化项奖励的

通知

与

收

益

相

关

是 否

13 红相股份 厦门市 关于厦门市 2021 现 6,000.00 厦门市市场监督管理局关于公示 与 是 否

3

市场监

督管理

局

2021 年 度

专利

年9月 金 2021 年度专利资助名单及费用的

通知
收

益

相

关

14 红相股份

厦门市

思明区

人民政

府滨海

街道办

事处

2019 区 规

模人才奖励

政 策 兑 现

/2019 市三

高企业奖励

政策兑现

2021

年9月

现

金
397,098.00

三高企业两税超基数奖励申报指

南

与

收

益

相

关

是 否

15 红相股份

厦门市

思明区

就业中

心

社保补差

2021

年 10

月

现

金
16,828.32

关于进一步做好促进本市居民就

业和企业用工服务工作的若干意

见

与

收

益

相

关

是 是

16 红相股份

厦门市

思明区

就业中

心

应届生社保

补贴

2021

年 10

月

现

金
4,081.44

与

收

益

相

关

是 是

17 红相股份

厦门市

思明区

就业中

心

自主招工招

才补贴

2021

年 10

月

现

金
1,000.00

与

收

益

相

关

是 是

18 红相股份

厦门市

科学技

术局

企业研发补

助

2021

年 10

月

现

金
500,000.00 ——

与

收

益

相

关

是 否

19 红相股份

厦门市

思明区

科技和

信息化

局

规上工业企

业 所 属

2019 年 度

研发费用补

助

2021

年 11

月

现

金
1,000,000.00

关于提交 2021 年工业企业规下转

规上、2019 年度研发费用补助奖

励收款收据的通知

与

收

益

相

关

是 否

20 红相股份

厦门市

思明区

科技和

信息化

局

2020 年 思

明区规上工

业增产奖励

2021

年 11

月

现

金
834,500.00

关于申报 2020 年度工业企业增产

奖励的通知

与

收

益

相

关

是 否

21 红相股份

厦门市

思明区

就业中

心

社保补差

2021

年 12

月

现

金
7,057.92

关于进一步做好促进本市居民就

业和企业用工服务工作的若干意

见

与

收

益

相

是 是

4

关

22 红相股份

厦门市

思明区

就业中

心

应届生社保

补贴

2021

年 12

月

现

金
2,150.46

关于进一步做好促进本市居民就

业和企业用工服务工作的若干意

见

与

收

益

相

关

是 是

23 红相股份

厦门市

思明区

就业中

心

自主招工招

才补贴

2021

年 12

月

现

金
2,000.00

关于进一步做好促进本市居民就

业和企业用工服务工作的若干意

见

与

收

益

相

关

是 是

24 红相股份

厦门市

科学技

术局

国家级高新

技术企业奖

励

2021

年 12

月

现

金
200,000.00

厦门市科学技术局关于拨付 2021

年第一批国家级高新技术企业奖

励金的通知 厦科高【2021】16 号

与

收

益

相

关

是 否

25 红相股份

厦门市

社会保

险管理

中心

稳岗补贴

2021

年 12

月

现

金
58,022.29

厦门市财政局关于做好失业保险

支持企业稳定岗位工作有关问题

的通知

与

收

益

相

关

是 否

26

厦门红相

软件有限

公司

厦门市

税务局

个税手续费

返还

2021

年3月

现

金
889.69

《中华人民共和国个人所得税法》

第九条规定“个人所得税，以所得

人为纳税义务人，以支付所得的单

位或者个人为扣缴义务人。”《中华

人民共和国个人所得税法》第十七

条规定“对扣缴义务人按照所扣缴

的税款，付给百分之二的手续费。”

与

收

益

相

关

是 是

27

厦门红相

信息科技

有限公司

厦门市

税务局

软件产品增

值税退税收

入

2021

年2月

现

金
242,355.18

根据财政部、国家税务总局、海关

总署联合下发的《关于鼓励软件产

业和集成电路产业发展有关税收

政策问题的通知》（财税[2000]25

号）的规定；根据 2011 年 1 月 28

日国务院发布的《国务院关于印发

进一步鼓励软件产业和集成电路

产业发展若干政策的通知》（国发

[2011]4 号文）

与

收

益

相

关

是 是

28

厦门红相

信息科技

有限公司

厦门市

税务局

软件产品增

值税退税收

入

2021

年2月

现

金
522,145.61

与

收

益

相

关

是 是

29

厦门红相

信息科技

有限公司

厦门市

税务局

软件产品增

值税退税收

入

2021

年2月

现

金
21,103.51

与

收

益

相

关

是 是

30

厦门红相

信息科技

有限公司

厦门市

税务局

个税手续费

返还

2021

年3月

现

金
242.11

《中华人民共和国个人所得税法》

第九条规定“个人所得税，以所得

人为纳税义务人，以支付所得的单

位或者个人为扣缴义务人。”《中华

与

收

益

是 是

5

人民共和国个人所得税法》第十七

条规定“对扣缴义务人按照所扣缴

的税款，付给百分之二的手续费。”

相

关

31

厦门红相

信息科技

有限公司

厦门市

税务局

软件产品增

值税退税收

入

2021

年6月

现

金
17,831.08

根据财政部、国家税务总局、海关

总署联合下发的《关于鼓励软件产

业和集成电路产业发展有关税收

政策问题的通知》（财税[2000]25

号）的规定；根据 2011 年 1 月 28

日国务院发布的《国务院关于印发

进一步鼓励软件产业和集成电路

产业发展若干政策的通知》（国发

[2011]4 号文）

与

收

益

相

关

是 是

32

厦门红相

信息科技

有限公司

厦门市

税务局

软件产品增

值税退税收

入

2021

年6月

现

金
35,870.52

与

收

益

相

关

是 是

33

厦门红相

信息科技

有限公司

厦门市

税务局

软件产品增

值税退税收

入

2021

年 11

月

现

金
19,424.14

根据财政部、国家税务总局、海关

总署联合下发的《关于鼓励软件产

业和集成电路产业发展有关税收

政策问题的通知》（财税[2000]25

号）；根据 2011 年 1 月 28 日国务

院发布的《国务院关于印发进一步

鼓励软件产业和集成电路产业发

展若干政策的通知》（国发[2011]4

号文）

与

收

益

相

关

是 是

34

厦门红相

信息科技

有限公司

厦门市

社会保

险中心

失业稳岗补

助

2021

年 11

月

现

金
147,696.96

厦门市财政局关于做好失业保险

支持企业稳定岗位工作有关问题

的通知

与

收

益

相

关

是 否

35

红相电力

（上海）有

限公司

上海市

税务局

个税手续费

返还

2021

年2月

现

金
1,731.02

《中华人民共和国个人所得税法》

第九条规定“个人所得税，以所得

人为纳税义务人，以支付所得的单

位或者个人为扣缴义务人。”《中华

人民共和国个人所得税法》第十七

条规定“对扣缴义务人按照所扣缴

的税款，付给百分之二的手续费。”

与

收

益

相

关

是 是

36

红相电力

（上海）有

限公司

上海市

闵行区

华漕镇

财政所

华 漕 镇

2021 年 第

一批企业扶

持金

2021

年6月

现

金
50,000.00 ——

与

收

益

相

关

是 否

37

红相电力

（上海）有

限公司

上海市

税务局

加计抵减项

目抵扣税金

2021

年6月 抵

减

应

交

税

金

40.07

根据《财政部 税务总局 海关总署

关于深化增值税改革有关政策的

公告》（财政部 税务总局 海关总

署公告 2019 年第 39 号）

与

收

益

相

关

是 否 38

红相电力

（上海）有

限公司

上海市

税务局

加计抵减项

目抵扣税金

2021

年 10

月

161.43

39

红相电力

（上海）有

限公司

上海市

税务局

加计抵减项

目抵扣税金

2021

年 12

月

34.14

40 Red Phase 澳洲税 AUSTRAD 2021 现 318,645.50 https://www.austrade.gov.au/Austra 与 是 否

6

Instruments

Australia

Pty Ltd

务局 E 海 外 市

场拓展补助

年2月 金 lian/Export/Export-Grants 收

益

相

关

41

Red Phase

Instruments

Australia

Pty Ltd

澳洲税

务局

ATO 联 邦

政府疫情补

助

2021

年3月

现

金
7159.98

https://www.ato.gov.au/general/Job

Keeper-payment/

与

收

益

相

关

是 否

42

Red Phase

Instruments

Australia

Pty Ltd

澳洲税

务局

SRO 维 多

利亚州政府

疫情补助

2021

年 10

月

现

金
96,384.01

https://www.business.vic.gov.au/sup

port-for-your-business/grants-and-a

ssistance/business-support-package/

business-support-fund

与

收

益

相

关

是 否

43

浙江涵普

电力科技

有限公司

海盐县

税务局

软件产品增

值税退税收

入

2021

年1月

现

金
1,962,316.11

根据财政部、国家税务总局、海关

总署联合下发的《关于鼓励软件产

业和集成电路产业发展有关税收

政策问题的通知》（财税[2000]25

号）；根据 2011 年 1 月 28 日国务

院发布的《国务院关于印发进一步

鼓励软件产业和集成电路产业发

展若干政策的通知》（国发[2011]4

号文）

与

收

益

相

关

是 是

44

浙江涵普

电力科技

有限公司

海盐县

税务局

软件产品增

值税退税收

入

2021

年3月

现

金
300,915.78

与

收

益

相

关

是 是

45

浙江涵普

电力科技

有限公司

海盐县

人力资

源和社

会保障

局

企业赴外引

才补助

2021

年3月

现

金
11,000.00

根据海盐县赴市外引才补助操作

细则

与

收

益

相

关

是 否

46

浙江涵普

电力科技

有限公司

海盐县

税务局

软件产品增

值税退税收

入

2021

年3月

现

金
154,979.57

根据财政部、国家税务总局、海关

总署联合下发的《关于鼓励软件产

业和集成电路产业发展有关税收

政策问题的通知》（财税[2000]25

号）；根据 2011 年 1 月 28 日国务

院发布的《国务院关于印发进一步

鼓励软件产业和集成电路产业发

展若干政策的通知》（国发[2011]4

号文）

与

收

益

相

关

是 是

47

浙江涵普

电力科技

有限公司

海盐县

税务局

软件产品增

值税退税收

入

2021

年4月

现

金
475,917.99

与

收

益

相

关

是 是

48

浙江涵普

电力科技

有限公司

海盐县

人力资

源和社

会保障

局

2020 年 技

能提升行动

第四批补贴

2021

年5月

现

金
84,800.00

根据《关于印发<海盐县职业技能

提升行动实施方案（2019-2021

年）>的通知》

与

收

益

相

关

是 是

7

49

浙江涵普

电力科技

有限公司

海盐县

税务局

软件产品增

值税退税收

入

2021

年6月

现

金
672,318.41

根据财政部、国家税务总局、海关

总署联合下发的《关于鼓励软件产

业和集成电路产业发展有关税收

政策问题的通知》（财税[2000]25

号）；根据 2011 年 1 月 28 日国务

院发布的《国务院关于印发进一步

鼓励软件产业和集成电路产业发

展若干政策的通知》（国发[2011]4

号文）

与

收

益

相

关

是 是

50

浙江涵普

电力科技

有限公司

海盐县

税务局

软件产品增

值税退税收

入

2021

年7月

现

金
209,257.91

与

收

益

相

关

是 是

51

浙江涵普

电力科技

有限公司

海盐县

科学技

术局

盐科【2021】

12 号科技

项目补助

2021

年7月

现

金
1,190,000.00

《关于下达 2021 年海盐县科技项

目财政奖补资金（第一批）的通知》

与

收

益

相

关

是 否

52

浙江涵普

电力科技

有限公司

海盐县

税务局

软件产品增

值税退税收

入

2021

年7月

现

金
451,388.53

根据财政部、国家税务总局、海关

总署联合下发的《关于鼓励软件产

业和集成电路产业发展有关税收

政策问题的通知》（财税[2000]25

号）；根据 2011 年 1 月 28 日国务

院发布的《国务院关于印发进一步

鼓励软件产业和集成电路产业发

展若干政策的通知》（国发[2011]4

号文）

与

收

益

相

关

是 是

53

浙江涵普

电力科技

有限公司

海盐县

税务局

软件产品增

值税退税收

入

2021

年8月

现

金
300,914.63

与

收

益

相

关

是 是

54

浙江涵普

电力科技

有限公司

海盐县

科学技

术局

省科技发展

专项资金

2021

年9月

现

金
1,380,000.00

《浙江省财政厅关于提前下达

2021 年省科技发展专项资金的通

知》

与

收

益

相

关

是 否

55

浙江涵普

电力科技

有限公司

海盐县

经济和

信息化

局

工业智能化

技改项目财

政扶持奖励

2021

年9月

现

金
1,841,300.00

《海盐县人民政府办公室关于印

发海盐县加快制造业高质量发展

的若干意见的通知》

与

收

益

相

关

是 否

56

浙江涵普

电力科技

有限公司

海盐县

税务局

软件产品增

值税退税收

入

2021

年9月

现

金
446,292.22

根据财政部、国家税务总局、海关

总署联合下发的《关于鼓励软件产

业和集成电路产业发展有关税收

政策问题的通知》（财税[2000]25

号）；根据 2011 年 1 月 28 日国务

院发布的《国务院关于印发进一步

鼓励软件产业和集成电路产业发

展若干政策的通知》（国发[2011]4

号文）

与

收

益

相

关

是 是

57

浙江涵普

电力科技

有限公司

海盐县

税务局

软件产品增

值税退税收

入

2021

年 11

月

现

金
1,154,599.29

8

58

浙江涵普

电力科技

有限公司

海盐科

学技术

局

盐科【2021】

27 号海盐

县科技项目

财政奖补

2021

年 12

月

现

金
771,500.00

《关于下达 2021 年海盐县科技项

目财政奖补资金（第二批）的通知》

与

收

益

相

关

是 是

59

浙江涵普

电力科技

有限公司

海盐县

人力资

源和社

会保障

局

2020 年 度

稳岗补贴

2021

年 12

月

现

金
60,124.93

《2021 年海盐县失业保险稳岗返

还政策》

与

收

益

相

关

是 是

60

浙江涵普

电力科技

有限公司

海盐县

税务局

个税手续费

返还

2021

年 12

月

现

金
9,730.09

《中华人民共和国个人所得税法》

第九条；《中华人民共和国个人所

得税法》第十七条

与

收

益

相

关

是 是

61

浙江涵普

软件信息

工程有限

公司

海盐县

税务局

代扣代缴个

税手续费

2021

年2月

现

金
17.61

与

收

益

相

关

是 是

62

浙江涵普

软件信息

工程有限

公司

浙江新

世纪人

才开发

有限公

司

社保返还
2021

年2月

现

金
11,100.00

人力资源社会保障部财政部税务

总局关于阶段性减免企业社会保

险费的通知（人社部发﹝2020﹞11

号）

与

收

益

相

关

是 否

63

浙江涵普

软件信息

工程有限

公司

海盐县

税务局

加计抵减进

项税额 1-6

月

2021

年7月

抵

减

应

交

税

金

31,562.53

《财政部 税务总局 海关总署关

于深化增值税改革有关政策的公

告》（财政部 税务总局 海关总署

公告 2019 年第 39 号）

与

收

益

相

关

是 否

64

浙江涵普

软件信息

工程有限

公司

海盐县

税务局

加计抵减进

项税额

2021

年8月

抵

减

应

交

税

金

960.34

与

收

益

相

关

是 否

65

浙江涵普

软件信息

工程有限

公司

海盐县

商务局

企业“规下

转规上”

2021

年9月

现

金
50,000.00

根据《海盐县人民政府办公室印发

<关于进一步加快服务业高质量

发展的若干意见>的通知》（盐政

办发〔2020〕26 号）等文件规定

与

收

益

相

关

是 否

66
浙江涵普

软件信息

海盐县

商务局

企业主辅分

离

2021

年9月

现

金
100,000.00

与

收
是 否

9

工程有限

公司

益

相

关

67

浙江涵普

软件信息

工程有限

公司

海盐县

税务局

加计抵减税

款

2021

年9月

抵

减

应

交

税

金

232.02

《财政部 税务总局 海关总署关

于深化增值税改革有关政策的公

告》（财政部 税务总局 海关总署

公告 2019 年第 39 号）

与

收

益

相

关

是 否

68

成都鼎屹

信息技术

有限公司

成都高

新技术

产业开

发区科

技和人

才工作

局

高企认定奖

励

2021

年9月

现

金
50,000.00

成都高新区 2021 科技创新驱动高

质量发展申报指南

与

收

益

相

关

是 否

69

成都鼎屹

信息技术

有限公司

成都高

新技术

产业开

发区经

济运行

局

专项资金补

助收入

2021

年 12

月

 5,000.00

成都高新技术产业开发区关于优

化产业服务促进企业发展的若干

政策意见（修订）实施细则

与

收

益

相

关

是 否

70

成都中昊

英孚科技

有限公司

待报解

区级预

算收入

2021 人 才

促进会会费

返还

2021

年2月

现

金
38.47 ——

与

收

益

相

关

是 否

71

成都中昊

英孚科技

有限公司

待报解

区级预

算收入

2021 人 才

促进会会费

返还

2021

年2月

现

金
25.65 ——

与

收

益

相

关

是 否

72

成都中昊

英孚科技

有限公司

成都高

新技术

产业开

发区经

济运行

局

政府补助收

入

2021

年 12

月

现

金
5,000.00

成都高新技术产业开发区关于优

化产业服务促进企业发展的若干

政策意见（修订）实施细则

与

收

益

相

关

是 否

73

合肥星波

通信技术

有限公司

合肥市

总工会

2020 年 工

会经费全额

返还

2021

年1月

现

金
152,904.80 合工办【2020】31 号

与

收

益

相

关

是 否

74 合肥星波 合肥市 个税手续费 2021 现 20,545.02 国家税务总局公告 2018 第 61 号； 与 是 是

10

通信技术

有限公司

高新区

税务局

返还 年3月 金 1994 财税字第 20 号 收

益

相

关

75

合肥星波

通信技术

有限公司

合肥市

高新区

经贸局

 企业处报

2020 年 第

一期普惠政

策兑现 -军

民融合资金

区级补助

2021

年6月

现

金

50,000.00

合政办（2020）6 号和合经信法规

（2020）114 号

与

收

益

相

关

是 否

76

合肥星波

通信技术

有限公司

合肥市

经济和

信息化

局

国家“专精

特新”中小

企业高质量

发展奖补资

金-重点“小

巨人”企业

2021

年7月

现

金
1,824,000.00

财建[2021]2 号和《关于开展第一

批重点“小巨人”企业和公共服务

示范平台申报工作的通知》

与

收

益

相

关

是 否

77

合肥星波

通信技术

有限公司

***  ***
2021

年8月

现

金
500,000.00 ***

与

收

益

相

关

是 否

78

合肥星波

通信技术

有限公司

合肥市

高新区

经贸局

“转升贷”

贷款贴息

2021

年9月

现

金
383,000.00

《2019 年合肥高新区支持制造业

高质量发展若干政策措施》

与

收

益

相

关

是 否

79

合肥星波

通信技术

有限公司

合肥市

高新区

科技局

国家高企认

定奖励

2021

年9月

现

金
50,000.00 合政办〔2020〕6 号

与

收

益

相

关

是 否

80

合肥星波

通信技术

有限公司

合肥市

高新区

科技局

高成长企业

财税贡献补

贴

2021

年9月

现

金
2,000,000.00

皖发改产业【2017】312 号、合发

改产业【2021】687 号

与

收

益

相

关

是 否

81

合肥星波

通信技术

有限公司

合肥市

失业保

险管理

中心

存款收到失

业保险基金

2021

年 11

月

现

金
44,739.77

《关于印发应对新冠肺炎疫情影

响强化稳就业工作若干政策的通

知》（皖就〔2020〕6 号）规定

与

收

益

相

关

是 否

82

合肥星波

通信技术

有限公司

合肥市

失业保

险管理

存款收到高

新区人事局

新员工技能

2021

年 11

月

现

金
172,500.00

《安徽省就业补助资金管理暂行

办法》（财社﹝2016）1754 号）

和省人社厅和省财政厅《技能脱贫

与

收

益

是 是

11

中心 培训补贴 培训、企业新录用人员岗前技能培

训、新技工系统培养实施办法》

相

关

83

合肥星波

电子有限

公司

合肥市

高新区

人事局

省就业风险

储备金 -中

小微企业稳

岗补贴

2021

年3月

现

金
125.97

《关于转发<关于使用失业保险

基金支付企业稳岗补贴有关问题

的通知 > 的通知》（合人社秘

〔2017〕338 号）

与

收

益

相

关

是 是

84

合肥星波

电子有限

公司

合肥市

失业保

险管理

中心

失业保险费

返还

2021

年 10

月

现

金
166.50

《关于印发应对新冠肺炎疫情影

响强化稳就业工作若干政策的通

知》（皖就〔2020〕6 号）规定

与

收

益

相

关

是 否

85

卧龙电气

银川变压

器有限公

司

国家税

务总局

银川市

兴庆区

税务局

个税手续费

返还

2021

年3月

现

金
11,295.50

根据《财政部 税务总局 人民银行

关于进一步加强代扣代收代征税

款手续费管理的通知》（财行

【2019】11 号）规定

与

收

益

相

关

是 否

86

卧龙电气

银川变压

器有限公

司

银川市

蓝天工

程领导

小组办

公室

关 于 下 达

2020 年 燃

气锅炉低氮

改造任务清

单的通知

2021

年5月

现

金
208,000.00

银川市蓝天工程领导小组办公司

文件 银蓝天办发【2020】15 号

与

收

益

相

关

是 否

87

卧龙电气

银川变压

器有限公

司

宁夏回

族自治

区科学

技术厅

2021 年 自

治区黄河流

域与高质量

发展科技支

撑资金

2021

年7月

现

金
980,000.00

自治区科技厅关于下达 2021 年自

治区重点研发计划前引导项目的

通知（宁科资配字【2021】15 号）

与

收

益

相

关

是 否

88

卧龙电气

银川变压

器有限公

司

银川市

兴庆区

发展和

改革局

企业研发费

用补助资金

2021

年7月

现

金
1,639,000.00

关于申请研发费用补助资金的请

示（银兴发改发【2020】146 号）

与

收

益

相

关

是 否

89

卧龙电气

银川变压

器有限公

司

宁夏回

族自治

区财政

厅

企业技术中

心奖励资金

2021

年8月

现

金
500,000.00

自治区财政厅关于下达 2021 年自

治区制造业高质量发展专项、信息

产业专项、工业企业节能减排专

项、工业企业科技发展专项、中小

企业发展专项资金的通知（宁财

（建）指标【2021】285 号）

与

收

益

相

关

是 否

90

卧龙电气

银川变压

器有限公

司

宁夏回

族自治

区财政

厅

2021 年 工

业企业融资

租赁补贴资

金

2021

年8月

现

金
586,000.00

与

收

益

相

关

是 是

91
卧龙电气

银川变压

宁夏回

族自治

超高压变压

器工程研究

2021

年8月

现

金
2,020,000.00

与

收
是 否

12

器有限公

司

区财政

厅

中心建设项

目贴息

益

相

关

92

卧龙电气

银川变压

器有限公

司

宁夏回

族自治

区科学

技 术

厅、宁

夏回族

自治区

财 政

厅、宁

夏回族

自治区

税务局

2019 年 度

研发费用后

补助

2021

年8月

现

金
951,700.00

关于下达 2019 年度自治区企业研

究开发费用财政后补助计划的通

知（宁科高字【2020】4 号）

与

收

益

相

关

是 否

93

卧龙电气

银川变压

器有限公

司

宁夏回

族自治

区科学

技术厅

基于“绿色

技术”的高

速铁路自耦

牵引变压器

研制补贴

2021

年9月

现

金
1,000,000.00

自治区科技厅观叶下达 2021 年自

治区重点研发计划（黄河流域生态

环境保护与高质量发展科技支撑

专项）第四批前引导项目的通知

（宁科资配字【2021】38 号）

与

收

益

相

关

是 否

94

卧龙电气

银川变压

器有限公

司

银川市

就业与

创业服

务中心

稳岗返还补

贴

2021

年9月

现

金
71,410.80

宁夏回族自治区失业保险支持企

业稳定岗位补贴申请

与

收

益

相

关

是 否

95

卧龙电气

银川变压

器有限公

司

宁夏回

族自治

区科学

技 术

厅、宁

夏回族

自治区

财 政

厅、宁

夏回族

自治区

税务局

2020 年 度

自治区企业

年度研发费

用后补助资

金

2021

年9月

现

金
2,064,600.00

关于下达 2020 年度自治区企业研

究开发费用财政后补助计划的通

知（宁科高字【2021】4 号）

与

收

益

相

关

是 否

96

卧龙电气

银川变压

器有限公

司

银川市

应急管

理局

银川市应急

管理局三级

安全生产标

准化以奖代

补资金

2021

年 12

月

现

金
30,000.00

银川市应急管理局关于办理三级

安全生产标准化企业以奖代补资

金事宜的通知

与

收

益

相

关

是 否

97
卧龙电气

银川变压

科学银

川市技

2020 年 度

银川市规上

2021

年 12

现

金
1,000,000.00

银川市科学技术局银川市财政局

关于下达 2020 年度银川市规上企

与

收
是 否

13

器有限公

司

术局

银川市

财政局

企业研发费

用后补助资

金

月 业研发费用后补助资金的通知 银

科发【2021】60 号

益

相

关

98

宁夏银相

电力工程

技术有限

公司

国家税

务总局

银川市

兴庆区

税务局

个税手续费

返还

2021

年3月

现

金
3,356.43

根据《财政部 税务总局 人民银行

关于进一步加强代扣代收代征税

款手续费管理的通知》（财行

【2019】11 号）规定

与

收

益

相

关

是 是

99

中宁县银

变新能源

有限公司

国家税

务总局

中宁县

新堡税

务分局

个税手续费

返还

2021

年4月

现

金
82.05

与

收

益

相

关

是 是

100

合肥星波

通信技术

有限公司

合肥市

经贸局

企 业 处 报

2020 年 第

一期普惠政

策兑现（合

肥市固定资

产补助）

2021

年6月

现

金
511,000.00

合政办（2020）6 号和合经信法规

（2020）114 号

与

资

产

相

关

是 否

101

合肥星波

通信技术

有限公司

合肥市

高新区

经贸局

***
2021

年2月

现

金
800,000.00 ***

与

资

产

相

关

是 是

102

合肥星波

通信技术

有限公司

合肥市

高新区

经贸局

2021 年 度

先进制造业

政策：第一

批技改项目

2021

年 12

月

现

金
1,178,600.00

合办〔2021〕8 号、合政办〔2020〕

6 号、合经信法规〔2021〕125 号、

合经信法规〔2020〕114 号

与

资

产

相

关

是 否

103

卧龙电气

银川变压

器有限公

司

银川市

兴庆区

财政局

2021 年 度

促进科技成

果转化专项

资金

2021

年9月

现

金
5,000,000.00

关于下达 2021 年度自治区科技金

融专项和促进科技成果转化专项

计划的通知 宁科资配字【2021】

26 号

与

资

产

相

关

是 否

合计 44,958,254.03

注：1、上表内表“*”处：涉密信息免披露。

2、截至本公告披露日，上述补助除抵减应交税金等项目外其他补助均以现金方式实际

收到款项。

二、补助的类型及其对上市公司的影响

1、补助的类型

根据《企业会计准则第 16 号-政府补助》的相关规定，与资产相关的政府补

助，是指企业取得的、用于购建或以其他方式形成长期资产的政府补助；与收益

相关的政府补助，是指除与资产相关的政府补助之外的政府补助。公司根据该规

14

定确认并划分补助的类型，上述补助款中与收益相关的补助合计人民币

37,468,654.03 元，与资产相关的补助合计人民币 7,489,600.00 元。

2、补助的确认和计量

按照《企业会计准则第 16 号-政府补助》的相关规定，公司收到与资产相关

的政府补助时，确认为递延收益；公司收到与收益相关的政府补助时，与企业日

常活动相关的政府补助，按照经济业务实质，计入其他收益或冲减相关成本费用，

与企业日常活动无关的政府补助，计入营业外收入。

3、补助对上市公司的影响

公司将根据企业会计准则的规定和要求，对上述政府补助资金共计

44,958,254.03 元进行相应会计处理。其中，获得与收益相关的政府补助

37,468,654.03 元计入其他收益，预计增加公司 2021 年度利润总额（经审计）

37,468,654.03 元；获得与资产相关的政府补助 7,489,600.00 元确认为递延收益，

在以后各期按企业会计准则的规定和要求分摊计入其他收益。具体的会计处理和

最终对公司损益的影响以会计师年度审计确认后的结果为准。

4、风险提示和其他说明

（1）以上数据已经会计师审计确认，敬请广大投资者注意投资风险。

（2）公司将根据相关法律法规及相关政府部门要求，合理合规的使用政府

补助资金，实现政府补助资金的高效使用。

三、备查文件

1、有关补助的政府批文；

2、收款凭证。

特此公告。

红相股份有限公司董事会

2022 年 4 月 27 日